
iir ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 05PT-001391

ISPROFIN/ISPROFOND: 327121006

Název související veřejné zakázky:
„D4 Skalka -  křižovatka II/118, Retenční nádrž - TDS“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva44):

V v

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

ředitelka Správy České Budějovice

a

NOVÁK & PARTNER, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2
48585955
CZ48585955
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17849 
společnost s ručením omezeným



zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

Jednatelem 
jednatel

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.

Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa: Správa České Budějovice, Lidická 49/110; 370 44 České 
Budějovice

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve čl. IV. této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb„ o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje kněmu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.



III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli:
Předpokládané zahájení: 10/2017(na základě výzvy)
Zimní přestávka 12/2017 - 02/2018
Dokoněení: 05/2018

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika Faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů příslušných pro 
danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 1 
Smlouvy (dále jen „Cena44).

Cena bez DPH: 

DPH:

Cena včetně DPH:

216 500,- Kě 

45 465,- Kě 

261 965,- Kě

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
předání Služeb Objednateli.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve či. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 1 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve



lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti 
s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. § 2113 Občanského zákoníku ode dne převzetí (akceptace) Služeb (výstupů Služeb) 
Objednatelem.

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násí. Občanského 
zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Služeb, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 
sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení 
vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
nápravy Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady Služeb Poskytovatel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Poskytovatelem 
dle či. VII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Tuto pojistnou smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu 
Objednatele bez zbytečného odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí.



VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv44). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.



2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v rejstříku smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace/Rozpis ceny Služeb

V  Českých Budějovicích, dne L 3 * 10'  2017 y  praze dne 16.10.2017 

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

ředitelka Správy České Budějovice Jednatel společnosti

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby



SPECIFIKACE/ROZPIS CENY SLUŽEB
Výkon stavebního dozoru bude prováděn dle Metodického pokynu MD ČR a v souladu s Obchodními 
podmínkami pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací, schválenými MD- 
OPK, č. j 11/2015-120-TN/2 ze dne 5. 2, 2015, s účinností od 6, února 2015, sTechnickými 
kvalitativními podmínkami, se Smlouvou o dílo na zhotovení stavby, se všemi souvisejícími zákony, 
předpisy a normami upravujícími řádné poskytování služeb, včetně předpisů B02P a předpisů 
upravujících činnost úředně oprávněných zeměměřických inženýrů (ÚOZI) a dle pokynů objednatele.

Rozsah služeb je stanoven v Příloze A,
Součástí přílohy A je rozpis služeb stanovený objednatelem a oceněný konzultantem.

Funkci správce stavby vykonává osoba odlišná od konzultanta.

Povinností konzultanta ie dohlížení a zajištění toho, aby:
prostorová poloha, tvar, rozměry, druh konstrukcí, technologické zařízení stavby a použité materiály
a jejich jakost byly v souladu s dokumentací stavby,
práce probíhaly dle dohodnutého harmonogramu (programu) prací,
byla dosažena kvalita prací předepsaná v technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních 
komunikací (TKP) a zvláštních technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních 
komunikací (ZTKP),
změněné a dodatečné práce byly připuštěny nebo vyžadovány jen v případech,
kdy je to ekonomicky výhodné z hlediska stavby a při současném zachování požadované funkce a
respektování právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek,
fakturování odsouhlasených a převzatých prací, případně na stavbu dodaných materiálů
a stavebních dílců, bylo prováděno v souladu s oceněným soupisem prací, skutečnými výměrami a
specifikacemi prací a ve správném časovém období,
byly plněny podmínky stavebních povolení,
byla zajištěna činnost specialisty ŽP,
byla zajištěna činnost ÚOZI objednatele,
byly dodržovány obecně závazné vyhlášky a právní předpisy, mající vztah k provádění prací.

Součásti služeb konzultanta jsou zejména následující činnosti a povinnosti:
1) Znalost celkové problematiky stavby a prohlídka staveniště a jeho okolí
2) Podrobná znalost obsahu smlouvy o dílo na zhotovení stavby, zejména smluvních dokumentů 

zpracovaných pro jmenovanou stavbu včetně všech souvisejících dokumentů (např. Realizační 
dokumentace stavby (RDS), TKP, ZTKP stavby, nabídka zhotovitele)

3) Detailní znalost podmínek ve stanoviscích a rozhodnutích státních orgánů (územní rozhodnutí o 
umístění stavby, stavební povolení atp.), správců sítí a jiných orgánů či organizací; znalost 
veškerých se zakázkou souvisejících technických, právních a jiných předpisů.

4) Zpracování podrobného plánu (prováděcího programu) výkonu stavebního dozoru v souladu 
s harmonogramem výstavby (programem prací). Dodržení dílčích postupových termínů, 
zajišťujících plynulost výstavby a smluvní termín ukončení stavby s vazbou na dodržení finančních 
objemů zhotovitele stavby dle souhrnu smluvních dohod (SSD) mezi stavebním zhotovitelem a 
objednatelem pro příslušné objekty, bude závazné.

5) Kontrola geometrických plánů vypracovaných zhotovitelem stavby.
6) Odsouhlasení programu prací zhotovitele stavby. Monitorování fyzického a finančního postupu 

stavebních prací, kontrola souladu s předloženým programem a smlouvou, podněty pro aktualizaci, 
návrh opatření umožňujících dodržení termínů dokončení stavby. Vyhodnocování informací o 
průběžných finančních potřebách stavby a jejich včasné předávání správci stavby.

7) Posouzení a odsouhlasení dílenské dokumentace, výkresů pro dočasné práce, technologických 
postupů a veškerých následných změn dokumentace stavby - vše v součinnosti se správcem 
stavby a zpracovatelem PDPS -  u těchto činností se jedná pouze o přípravu podkladů. Rozhodující 
je stanovisko správce stavby a vedoucího technické dozorčí správy (TDS) ve spolupráci se 
specialisty objednatele -  vlastních zaměstnanců nebo smluvně zajištěných.

8) Vedení knihy dokumentace provedení díla (změny PDPS, dodatky atp.), odsouhlasení konečného 
souboru dokumentace skutečného provedení.

9) Schvalování zahájení realizace objektů, udělování pokynů zhotoviteli stavby v tomto ohledu. 
Kontrola zhotovitelem stavby prováděného ohlášení zahájení stavebních,prací stavebním úřadům



a dalším dotčeným orgánům státní správy uvědomění správce stavby (předání kopie vyrozumění 
o zahájení stavby).

10) Koordinace stavby cizích investorů s realizovanou stavbou - v součinnosti se správcem stavby.
11) Kontrola, schvalování a provádění dohledu nad dopravním omezením během stavby a zajištěním 

doby přerušení silničního provozu na minimum.
12) Kontrola před zahájením jednotlivých prací -  správnost vytyčení, soulad materiálů a stavebních 

postupů se Smlouvou a smlouvou o dílo na zhotovení stavby, kontrola prací zakrývaných dalším 
postupem (vše po odsouhlasení TEPř).

13) Odsouhlasení prací -  množství prací (měřením, výpočtem objemu prací z výkresů a porovnáním 
objemu se skutečností; porovnání a odsouhlasení výměr zakrývaných prací), kvaiity prací, 
odsouhlasení prací před zakrytím či odstraněním (tvaru a polohy, objemu; správné odebrání vzorků 
aj.).

14) Kontrola dodržování TKP a ZTKP stavby - kontrola kvality materiálů, stavebních dílů, 
technologických zařízení, technologických postupů a prací vč. plnění předepsaných zkoušek, 
kontrola souladu s technickými specifikacemi, kontrola a schvalování Kontrolních zkušebních 
plánů, vyhodnocení výsledků zkoušek a kvality prací před jejich převzetím. Sestavení dokumentace 
kdykoliv následně prokazující vlastnosti materiálů do díla zabudovaných.

15) Sledování bezpečnostních aspektů stavby a prací s cílem zajištění dodržování požadavků projektu 
na ochranu životního prostředí a dodržování předpisů z hlediska ochrany života a majetku,

16) Posuzování a dokumentace změn, dodatků a zrušení prací (nutnost, přiměřenost změn, určení 
nositele nákladů, způsob ocenění a cenový dopad, vliv na násiednost a časový harmonogram prací) 
- ve spolupráci se správcem stavby a zpracovatelem DZS. Prověřování všech požadavků 
zhotovitele stavby v souvislosti s prodloužením ihůty výstavby a s možnými nároky na různé druhy 
kompenzací. Vydávání a dokumentace souvisejících instrukcí odsouhlasených správcem stavby, 
koordinace a dohlížení na všechny změny s cílem včasné kompletace stavby.

17) Zpracování podkladů potřebných k uplatnění sankcí při neplnění smluvních podmínek zhotovitelem 
stavby a jejich předložení správci stavby k uplatnění.

18) Detailní sledování čerpání nákladů stavby (dle jednotlivých stavebních objektů po měsících) včetně 
evidence změn v průběhu výstavby,

19) Ověření a kontrola průběžné fakturace (správnosti množství skutečně provedených prací, 
oprávněnosti zařazení dodatečných plateb, správnosti použití cen a sazeb, podkladů pro čerpání 
provizorních položek a prací za denní sazby, numerické správnosti výpočtů, zúčtování záloh aj.). 
Kontrola celkového finančního nároku a závěrečného prohlášení (veškerých nároků, pohledávek či 
závazků ve vztahu k předchozím platbám a smluvní ceně díla), vydání Potvrzení konečné platby. 
Schvalování veškeré fakturace může konzultant provádět až po konzultaci se správcem stavby.

20) Zajišťování pravidelných koordinačních (operativních) porad a kontrolních dnů na staveništi vč, 
přípravy zpráv s projednanými opatřeními. Regulérní projednávání činnosti se správcem stavby a 
jeho včasné informování o vzniklých či možných problémech v souvislosti s plněním Smlouvy a 
doporučení možných řešení. Zpracování veškerých nezbytných správcem stavby vyžádaných 
zpráv o stavu postupu výstavby či kvalitě prací a prognózách čerpání nákladů.

21) Projednávaní prací s organizacemi účastnícími se výstavby nebo výstavbou dotčenými, vyřizování 
připomínek a stížností obecních úřadů a občanů dotčených stavbou. Závažnější problémy řešit 
v součinnosti se správcem stavby. Stížnosti musí být vyřízeny v termínech dle příslušné interní 
směrnice objednatele.

22) Při převzetí ucelených prací, úseku nebo objektu -  posouzení schopnosti sloužit účelu, kompletnosti 
dokumentace zhotovitele stavby, souladu se smlouvou o dílo na zhotovení stavby, dostatečnosti 
prokázání kvality prací. Kompletace veškerých podkladů a dokladů zhotovitele stavby a 
konzultanta, jejich předání správci stavby k dalšímu řízení (kolaudačnímu či jinému).

23) Zajištění, kontrola, doplnění a kompletace veškerých podkladů a dokumentace skutečného 
provedení díla (vč. mostních listů, DZZZJ, SZZZJ, určených podkladů pro vyvedení stavby 
majetkovému správci silnice a pro aktualizací údajů v silniční síti silniční databankou, vč. podkladů 
pro zpracování smluv o převodu práva hospodaření jednotlivých objektů stavby správcům 
a budoucím uživatelům), jejich předání správci stavby k dalšímu řízení,

24) Administrativa výkonu stavebního dozoru -  zajištění jasného přehledu o průběhu a stavu provádění 
díla a splnění požadavků vyplývajících z právních a technických předpisů. Vedení veškeré 
související agendy a evidence, včetně evidence zachycující monitoring provedených prací, 
požadavků, pohledávek (skutečně provedené práce a potvrzené platby, podklady pro úpravu cen, 
požadavky zhotovitele stavby na jiné platby, zadržené platby, platby požadované na zhotoviteli 
stavby objednatelem aj.), evidence sporů a evidence dokončených, převzatých a kolaudovaných 
objektů, záruční doby, odstraňování vad a nedodělků (po dobu trvání této Smlouvy). Řádná 
archivace dokumentů.

25) Součinnost při odstraňování vad a nedodělků zhotovitelem stavby po dobu trvání této Smlouvy.
26) informační povinnost konzultanta ve vztahu k správci stavby o všech skutečnostech a termínech 

souvisejících s výkonem běžných služeb rozhodných pro plnění této Smlouvy.



Minimální povinné vybavení Konzultanta:
Konzultant je povinen zajistit, aby specialisté určení pro plnění Smlouvy disponovali veškerým 
potřebným vybavením, tj. měli k dispozici
- Hardwarové a softwarové vybavení minimálně v rozsahu:
- Internetové připojení
- tiskárny umožňující tisk a skenování
- Měřící přístroje
- Dopravní prostředky: osobní automobily
- Prostředky B02P dle požadavků obecně závazných předpisů
- Kancelářské prostory včetně vybavení a provozu

Konzultant je dále povinen zajistit:
- Vyhotovení aplikace umožňující kompatibilitu výstupů s formátem XC4 v rozsahu definovaném 

příslušnými směrnicemi Objednatele.
- Informační podporu Objednatele v rozsahu používaných systémů na TDS.
Podmínky práce s prostředky IT na TDS:
- Konzultant je povinen zajistit napojení 1T infrastruktury Konzultanta na stávající technickou 

infrastrukturu sítě Objednatele a/nebo Správce stavby s využitím veřejné sítě.
Konzultant je povinen zajistit správu IT prostředků používaných na TDS v součinnosti s osobami 

pověřenými Objednatelem.
- Konzultant je povinen zajistit rutinní správu a údržbu prostředků IT používaných na TDS.
- Konzultant je povinen zajistit zabezpečení e-mailové komunikace dle pravidel stanovených 

Objednatelem (např. domény).
- Pracovníci Konzultanta jsou povinni řídit se pravidly práce s prostředky IT stanovenými 

Objednatelem.

Náklady na minimální povinné vybavení Konzultanta budou zahrnuty rovnoměrně v denních 
sazbách jednotlivých pracovníků Konzultanta, tj. nebudou účtovány zvlášť.

Činnosti konzultanta jakožto UOZI-O
Konzultant jakožto úředně oprávněný zeměměřický inženýr Objednatele (ÚOZI-O) zastupuje 
Objednatele ve všech věcech týkajících se geodetické činnosti investora (Objednatele) ve fázi přípravy 
realizace Díla, při její realizaci a závěrečném vyhodnocení Díla.

Základními povinnostmi ÚOZI-O ie zejména
a) řádně plnit tuto Smlouvu,
b) dodržovat obecně závazné předpisy,
c) dodržovat pokyny příslušného specialisty Objednatele,
d) spolupracovat s

1. hlavním inženýrem realizace (HIR), popř. Správcem stavby nebo dalšími osobami určenými 
Objednatelem nebo Správcem stavby, zejména s geodety Objednatele,

2. úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem projektanta AD a RDS (ÚOZi-P),
3. hlavním úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem zhotovitele Díla (ÚOZI-Z),

e) zúčastňovat se kontrolních dnů kvality a kontrolních dnů Díla,
f) na vyzvání se zúčastnit

1. koordinačních porad zhotovitele Díla
2. výrobních výborů

Činnost ÚOZI-O se řídí zejména těmito předpisy
a) zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů,
b) vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,
c) zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), v platném znění
d) vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění,
e) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů,
f) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
g) vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších 

předpisů,



h) směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací - MD-OI - č. j, 101/07-910-lPK/1 ze dne 
29. 1. 2007 s účinností od 1. února 2007, včetně Dodatku č. 1 MD-OSl, č. j. 998/09-910-iPK/1 ze 
dne 17. 12. 2009, s účinností od 1. ledna 2010 a dalších platných dodatků,

i) technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací MD-OI, č. j. 653/07- 
910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007, s účinností od 1. září 2007, v platném znění,

j) Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací -  Metodický pokyn MD ČR,
k) datové předpisy B2, C1, C2 a C3 Objednatele, v platném znění,
l) zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů.

Činnost ÚOZÍ-O před realizací Díla
(1) K termínu předání staveniště ÚOZI-O pečlivě prostuduje dokumenty Díla, a pokud je v předstihu ze 

strany Objednatele vybudována základní vytyčovací síť v souladu s povinnostmi z TKP 1, 
převezme ji na základě předávacího protokolu a provede kontrolu stabilizace i signalizace.

(2) U mostních a tunelových objektů s vybudovanými mikrosítěmi bez korekcí, provede kontrolu 
stabilizace a signalizace dle PD a kontrolně zaměří,

(3) Vytyčení obvodu staveniště provede v rozsahu obvodu Díla (trvalého i dočasného záboru),
(4) ÚOZI -O se účastní předání staveniště a za účasti pověřených pracovníků Objednatele předá 

protokolárně ÚOZI-Z základní vytyčovací síť i s výsledky své kontroly a obvod Díla.

K těmto činnostem obdrží od Objednatele vybrané dokumentace dle TKP 1 čl. 1.6,3.1 (obecně součásti 
ZDS):
a) geodetické podklady pro projektovou činnost zpracované dle předpisu Objednatele B2/C1;
b) projekt či protokol o vyhotovení základní vytyčovací sítě připojené na státní závazný systém (S- 

JTSK, Bpv.) vč. protokolů;
c) Geodetickou část PDPS a vytyčovací výkresy Díla a jednotlivých objektů;
d) vytyčovací výkresy trvalého a dočasného záboru - obvod staveniště;

Činnost ÚOZI-O v průběhu realizace Díla
(1) ÚOZÍ-O obdrží přístup ke kompletní zadávací dokumentaci stavby i k digitální verzi zpracované dle 

předpisu Objednatele C2., Další potřebné přílohy či dokumenty ke své činnosti obdrží Konzultant od 
Objednatele na vyžádání.

(2) V průběhu výstavby ÚOZI-O provádí kontrolní činnost dle požadavků TDS nebo Správce stavby. 
Výsledky své činnosti bezodkladně předává formou předávacích protokolů TDS. Na vyžádání provádí 
kontrolní měření a doplnění bodů primární i sekundárních sítí.

Pod kontrolní činnost ÚOZI-O spadá i kontrolní činnost geodetických procesů v rámci automatického 
řízení a navádění stavebních strojů, především s ohledem na dodržení předepsaných odchylek.

(3) ÚOZI-O provádí kontrolní měření stavebních objektů, kontrolu polohy a výšky všech 
charakteristických částí stavebních objektů (základů, konstrukčních vrstev, tvaru a polohy nadzemních 
konstrukcí, tvaru a poiohy tunelových konstrukcí - primární a sekundární obezdívka, kontrola 
průjezdného profilu - a kontroly kubatur. Při této činnosti se řídí pokyny TDS. Vyhodnocuje po geodetické 
stránce výsledky kontrolních měření. Kontrolní činnost je většinou prováděna v rozsahu min. 20% 
měřitelných jevů.

(4) Výsledky kontrolního měření v digitální a klasické formě ÚOZI-O neodkladně předává TDS a 
Objednateli. TDS a zhotovitel Díla si podle možnosti zajistí posouzení dosažených odchylek u 
autorského dozoru projektanta (ADP).

(5) Dle požadavků TDS nebo Objednatele, ÚOZI-O kontroluje činnosti ÚOZI-Z a geodeta GTM, 
Průběžně v průběhu výstavby přebírá od ÚOZI-Z geodetickou dokumentaci zaměření skutečného 
provedení (GDSP).

(6) ÚOZI-O průběžně provádí souborné zpracování GDSP. Zpracování GDSP provádí v souladu 
s předpisem Objednatele B2/C1 pro tvorbu digitální základní mapy komunikací (ZMK). Podrobnosti 
zpracování GDSP konzultuje s Objednatelem,

(7) ÚOZÍ-O odsouhlasuje projekt na vybudování mikrosítí a dohlíží na realizaci. Případně konzultuje 
s odborníky Objednatele.
(8) ÚOZI-O navrhuje progresivní a účelné metody pro kontrolní měření, tvorbu a údržbu ZMK 
v průběhu a po dokončení realizace Díla.



Činnost ÚOZI-Q po uvedení Díla do provozu fzávěrečné vyhodnocení Díla)

(1) Tvorba geometrických plánů (GP) probíhá dle těchto zásad. Pokud není tvorba geometrických 
plánu v ZDS (ZTKP) určena jako povinnost zhotovitele Díla, jedná se o povinnost ÚOZI-O:

a) Geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby (GDSPS) SO včetně zákresu 
vlastnických hranic z KN musí být ze strany zhotovitele Díla odevzdána ke kontrole ÚOZI-O 
z důvodu přesahu záborů před termínem přejímky SO. V případě potřeby svolá a moderuje ÚOZI- 
O rozhraničující komisi,

b) geometrické plány pro oddělení pozemků následným správcům či pro potřeby Díla se vyhotovují 
tak, že

1. rozhraničovací komise ve složení ÚOZI-O, ÚOZI-Z, pověřeni pracovníci Objednatele, hlavní 
inženýr realizace a pozvaní nabyvatelé objektů odsouhlasí v terénu nově vzniklou majetkovou 
hranici,

2 o průběhu vyšetřené hranice ÚOZI-O vyhotoví protokol, který podepíší všichni účastníci jednání 
a připraví v součinnosti s ÚOZI-Z všechny potřebné doklady dle platných norem Objednatele,

3. ÚOZI-Z provede v rámci tvorby GP omezníkování nově vyšetřených majetkových hranic mezi 
Objednatelem a sousedními nabyvateli a vyhotoví nové GP s členěním na objekty,

4. hotové GP přebírá pověřený pracovník Objednatele (pro potřeby ZMK a majetkoprávního 
oddělení Objednatele).

(2) Tvorba ZMK-2D a ZMK-3D probíhá dle předpisu Objednatele B2/C1 a těchto zásad:

a) na základě GDSP {dle předpisu Objednatele B2/C1) zpracované ÚOZI-Z vyhotovuje ÚOZI-O 
průběžně ZMK, včetně zapracování nových GP do mapy katastru nemovitostí (KN) a údržby 
databáze KN pro TDS,

b) pro mosty a zdi je dále zpracovávána ÚOZI-Z dokumentace GDSP ZMK-3D,

c) chybějící dokumentaci potřebnou pro celkovou tvorbu ZMK si ÚOZI-O písemně vyžádá 
prostřednictvím TDS u ÚOZI-Z, případně koordinátora,

d) hotovou a zkontrolovanou ZMK předává 1x na vhodném datovém nosiči (CD/DVD) a 2x v barevném 
tisku, včetně příloh dle přepisu B2/C1 Objednateli; současně předává na datovém nosiči GDSPS 
od ÚOZI-Z po jednotlivých objektech seřazenou do adresářové struktury dle SO.

Rozsah výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví oři práci fdále ien ,,BOZP“)

Součástí předmětu Smlouvy je i zajištění výkonu koordinátora BOZP na staveništi, při přípravě Díla a ve 
fázi jeho realizace dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví pří práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění (dále jen „zákon BOZP" a „výkon činnosti 
koordinátora BOZP").

Přípravná část k zajištění bezpečností a ochrany zdraví při práci na staveništi:
- převzetí, kontrola a dopracování „Plánu BOZP Díla” pro realizaci Díla;
- vypracování nebo aktualizace přehledu obecně závazných předpisů k realizaci Díla a informace o 

rizicích, které se mohou při realizaci Díla vyskytnout;
- zabezpečit, aby Plán BOZP Díla obsahoval podrobnosti o místních a provozních podmínkách, údaje, 

informace a postupy, které se mohou při realizaci Díla vyskytnout;
- vypracování a zaslání Oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát práce (OIP).
Při provádění činnosti koordinátora BOZP Díla dle zákona o BOZP je Konzultant povinen:
- zajistit seznámení všech zhotovitelů Díla s Plánem BOZP Díla a s riziky a opatřeními k jejich 

eliminaci;
- zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán BOZP Díla a působit na jeho dodržování a na to, 

aby všichni zhotovitelé Díla realizovali potřebná opatření k zajištění bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví;

- kontrolovat informovanost všech zhotovitelů Díla o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik;



- upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele Díla na nedostatky v uplatňování požadavků na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné při realizaci Díla, vyžadovat zjednání nápravy 
a k tomu navrhovat přiměřená technická a organizační opatření;

- oznamovat Objednateli nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví nebyla-li zhotovitelem Díla neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy;

- sledovat realizaci nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným způsobem vyžadovat na 
zhotoviteli Díla jejich plnění. V případě opakování stejných nedostatků navrhnout uplatnění 
sankčních opatření;

- zúčastňovat se stanovených kontrolních dní Díla a navrhnout termíny kontrolních dní k problematice 
BOZP, Plánu BOZP Díla atp. Projednávat součinnost zhotovitelů Díla z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví, kontrolovat vedení dokumentace BOZP Díla a dosažené výsledky;

- vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných zhotoviteli Díla a vést o tom záznamy;

- provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se stavební činností 
a postupem prací podle realizační dokumentace;

provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu o BOZP,

Dále konzultant poskytne technickou pomoc v rozsahu

a) Výkon inženýrské činnosti v rámci vyvedení stavebních objektů stavby.
b) Kontrola závěrečné faktury.

Technická pomoc spočívá v kontrole závěrečné faktury dle výkazů výměr prací a dle schválených 
smluvních dohod a smluvních dodatků stavby dle podkladů předaných zadavatelem. Jedná se o 
kompletní Souhrn smluvních dohod včetně všech dodatků a změn během výstavby, schválených 
oprávněnou osobou.

c) Technická pomoc v rámci přejímacích řízení a technických prohlídek. V rámci této činnosti 
zhotovitel zajistí vypracování stanoviska vedoucího technické dozorčí správy. Technická pomoc je 
vykonávána dle potřeb zadavatele. Součástí prací je rovněž vyhotovení expertních posudků dle 
potřeb zadavatele.

d) Předávání pozemků dočasného záboru.
Technická pomoc spočívá v přípravě podkladů pro předání pozemků dočasného záboru stavby, 
účasti na prohlídkách pozemků, účasti na jednání s majiteli pozemků a přípravě návrhů 
předávacích protokolů a smluvních dohod v případě potřeby.

e) Kolaudace stavebních objektů.
Technická pomoc spočívá v přípravě a shromažďování dokladů pro kolaudaci. Zadavatel poskytne 
přístup do archivu, kde jsou uloženy doklady z přejímacích řízení. Pokud bude třeba vyhotovit kopie 
dokladů potřebných pro kolaudaci, budou náklady uhrazeny zadavatelem.

f) Zajištění zpracování datového skladu ve formátu ASPE a jeho aktualizace dle změn během výstavby
(dále jen „ZBV") a příslušných jednacích řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU) a fakturace.

g) Monitoring stavby.
Monitoring stavby - systematické sledování průběhu výstavby s průběžným ukládáním video a foto 
dokumentace na el. přístroj (chytrý telefon, tablet nebo obdobné vyhovující zařízení dostupné 
v době realizace zakázky).
Součástí monitoringu stavby - systematického sledování průběhu výstavby (tj. video a foto 
dokumentace) bude záznam z přejímacích řízení a technických prohlídek, záznam rozhodujících 
zápisů do stavebního deníku, záznam vývoje stavby včetně zjištěných neshod, záznam z 
kontrolních zkoušek prováděných in sítu, případně další záznamy dle požadavku zadavatele.
Pro zpracování záznamů z monitoringu stavby bude využíván zadavatelem určený stávající systém 
zadavatele, případně jiný zadavatelem určený systém, případně i systém zavedený až v průběhu 
výstavby.



ROZPIS SLUŽEB SLOUŽÍCÍ K NACENÉNÍ

Konzultant se zavazuje poskytovat objednateli služby dle této Smlouvy za níže uvedené denní sazby 
jednotlivých pracovníků konzultanta. Za odpracovaný den se považuje den, ve kterém bylo konkrétním 
pracovníkem odpracováno 8 celých hodin bez ohledu na rozvržení pracovní doby a na to, zda se jedná 
o pracovní den či nikoliv.

Počet dní celkem či jiné údaje týkající se odhadovaného rozsahu služeb, jsou stanoveny pouze pro 
potřeby výpočtu nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy. Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude konzultantovi hradit cenu za poskytované služby 
pouze dle skutečného počtu odpracovaných dní, a to na základě denních sazeb jednotlivých 
pracovníků konzultanta, uvedených níže, a v souladu s přílohou C Zvláštních obchodních podmínek. 
Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že rozdíl mezi odhadovaným a skutečným 
rozsahem služeb nemá žádný vliv na výši denních sazeb jednotlivých pracovníků konzultanta.

Denní sazby jednotlivých pracovníků konzultanta jsou závazné po celou dobu plnění Smlouvy a 
pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb 
podle Smlouvy. Konzultant tak není oprávněn požadovat samostatně ani úhradu nákladů za čas 
strávený dopravou na místo plnění, neboť tyto náklady jsou již zahrnuty v denních sazbách. Objednatel 
upozorňuje, že denní sazba může být snížena v případě uvedeném v čl. 27.1.3. VOP.

Denní sazby jednotlivých pracovníků konzultanta jsou stanoveny v Kč bez DPH.

Služba - funkce Počet dní Denní sazba Cena

celkem Kč
A) Tým asistenta správce stavby :

Asistent správce stavby 19
Koordinátor BOZP 8 mam
Tým asistenta správce stavby -  celkem CELKEM

B) Technická dozorčí správa :
Asistent specialista geotechnika 8 ^ m
Asistent specialista geodet ÚOZI 3 ^ m
Pomocný pracovník správce stavby pro 
kontrolu jakosti 4 — —

Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM

CELKEM bez DPH 216 500
DPH 21% 45 465
Celkem včetně DPH 261 965

Výkon stavebního dozoru a asistenta správce stavby se bude řídit:
Příslušnými ustanoveními Smlouvy o dílo na zhotovení stavby, VOP a ZOP
Konzultanťpersonál konzultanta není zmocněn při uplatňování pravomocí, nebo plnění povinností 
obsažených ve smlouvě mezi objednatelem a třetí stranou upravovat jakékoliv povinnosti třetí strany, 
pakliže tak není výslovně stanoveno v této Smlouvě.



Příloha B

PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY 
OD TŘETÍCH STRAN POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM 

Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytované objednatelem.

1. Personál
1.1 Personál konzultanta

Personál určený konzultantem k provádění služeb je uveden v Příloze A.

Konzultant/personáí konzultanta je oprávněn při uplatňování pravomocí, nebo pinění povinností 
obsažených ve smlouvě mezi objednatelem a třetí stranou rozhodovat v souladu s Přílohou A.

1.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení
2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem

Objednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:
- DSP a ZDS (VD-ZDS a/nebo PDPS) - 1 paré
- Kopie pravomocných stavebních povolení - 2 paré
- Zadávací dokumentaci na zadání realizace předmětné stavby (nad rámec ostatní předávané 

dokumentace - technické podmínky: TKP a ZTKP, soupis prací a dokumentaci stavby: PDPS, 
a ostatní dosažitelné dokumenty, veškerá stavební povolení na danou stavbu, veškerá 
vyjádření úřadů, stanovisko k hodnocení víivu stavby na životní prostředí a související 
vyjádření, speciální relevantní dokumenty pokud jsou -  popílek, recyklace apod.) -1 paré

- Kopie příslušných částí Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (zejména Všeobecné obchodní 
podmínky stavby, Zvláštní obchodní podmínky stavby), nabídku zhotovitele stavby, 
vč. oceněného soupisu prací -1 paré

- Dokumentaci pro realizaci činností ÚOZI-O, uvedenou v příloze A -  Rozsahu služeb - 2 paré

3. Služby od třetích stran
Objednatel na své náklady zajistí služby laboratoří v případě prokazatelně nezbytných 
dodatečných zkoušek pro ověření kvality prací a dále služby nespadající do kompetence 
konzultanta, jejíchž nezbytnost vyplyne z průběhu realizace stavby.



Příloha C

ÚHRADY A PLATBY
Platby a platební podmínky
Objednatel bude konzultantovi hradit cenu za poskytované služby dle skutečného počtu odpracovaných 
dní, a to na základě denních sazeb jednotlivých pracovníků konzultanta, uvedených v příloze A 
Zvláštních obchodních podmínek.

Za odpracovaný den se považuje den, ve kterém bylo konkrétním pracovníkem odpracováno 8 celých 
hodin, bez ohledu na rozvržení pracovní doby a na to, zda se jedná o pracovní den či nikoliv. Pakliže 
v některém dni pracovník neodpracoval celých 8 hodin, lze tyto odpracované hodiny za účelem 
fakturace sečíst s hodinami odpracovanými v jiný den či v jiných dnech. Cena za poskytované služby 
bude v takovém případě konzultantem fakturována až po dosažení součtu 8 celých hodin. Sčítání 
odpracovaných hodin v rámci dvou či více dní je konzultant povinen přehledně vyznačit v evidenci 
odpracované doby a ve faktuře -  daňovém dokladu (viz níže).

1. Způsob plateb:
Konzultant předá do 5 dnů po ukončení každého měsíce objednateli evidenci odpracované doby, 
která obsahuje rovněž způsob výpočtu ceny za poskytované služby, spolu se zprávou o postupu 
služeb. Objednatel tuto evidenci odpracované doby bezodkladně schválí nebo vznese své 
připomínky, Konzultant je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence 
odpracované doby ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby 
je přílohou faktury -  daňového dokladu.

2. Úprava cen v důsledku inflace
Nebude prováděna

3. DPH -  Bude připočtena dle platných právních předpisů.


